
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района
Азнакай муниципаль районы 

башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.m

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423331- 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail rn

КАРАР
№

О внесении изменении в Положение об условиях оплаты 
труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Административное хозяйственное управление»
Азнакаевского муниципального района на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.05.2018 №99 «О Положении 
об условиях оплаты труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Административное хозяйственное 
управление» Азнакаевского муниципального района

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда о 
работников муниципального бюджетного учреждения «Административное 
хозяйственное управление» Азнакаевского муниципального района, на которые 
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы, в соответствии с постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 21.09.2024 №820 «О повышении размеров 
должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, 
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы», постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Административное хозяйственное 
управление» Азнакаевского муниципального района на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 08.05.2018 №99 «О Положении об 
условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Административное хозяйственное управление» Азнакаевского 
муниципального района (в редакции постановлений от 18.02.2022 №37; от 
26.10.2022 №330; от 17.01.2023 №8, от 05.06.2024 №107) следующие 
изменения:

1.1. абзац первый пункта 1.6.изложить в новой редакции:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


«1.6. Установить, что размеры должностных окладов руководителя, 
специалистов и служащих муниципального учреждения исчисляются кратно 
размеру должностного оклада секретаря руководителя структурного 
подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальных 
образованиях, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по 
оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан, который 
составляет 13 990 рублей 00 копеек.»;

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//

